
Name Vorname Partei Funktion Email 
Landtag B90/GRN Fraktion gruene@lt.niedersachsen.de
Lühmann Michael B90/GRN Innenpolitischer Sprecher michael.luehmann@lt.niedersachsen.de
Nzume Lena B90/GRN regional - Bildungspolitische Sprecherin lena.nzume@lt.niedersachsen.de
Camuz Evrim B90/GRN Rechtspolitische Sprecherin evrim.camuz@lt.niedersachsen.de 
Diallo-Hartmann Djena B90/GRN Stv. Fraktionsvorsitzende, Sprecherin für Antirassismusdjenabou.diallohartmann@lt.niedersachsen.de
Hamburg Julia Willi B90/GRN Vize-MP poststelle@mk.niedersachsen.de; julia.hamburg@lt.niedersachsen.de
Schulz-Hendel Detlev B90/GRN Fraktionsvorsitzender detlev.schulz-hendel@lt.niedersachsen.de
Kura Anne B90/GRN Fraktionsvorsitzende anne.kura@lt.niedersachsen.de
Bajus Volker B90/GRN Parlarmentarischer Geschäftsführer volker.bajus@lt.niedersachsen.de
Weipert Nadja Fraktionsvorstand nadja.weipert@lt.niedersachsen.de
Mennen Pascal Fraktionsvorstand pascal.mennen@lt.niedersachsen.de
Kollenrod Marie Fraktionsvorstand marie.kollenrod@lt.niedersachsen.de

Garlichs Greta B90/GRN Landesvorsitzende greta.garlichs@gruene-niedersachsen.de
Ercik Mesut B90/GRN Vielfaltspolitischer Sprecher Landesvorstand mesut.ercik@gruene-niedersachsen.de
Strautmann Maximilian B90/GRN Landesvorsitzender max.strautmann@gruene-niedersachsen.de
Kreitlow Yola B90/GRN Grüne Jugend yola.kreitlow@gj-nds.de
Kluge Lukas B90/GRN Grüne Jugend lukas.kluge@gj-nds.de
Hensky Anton B90/GRN Grüne Jugend anton.hensky@gj-nds.de
Völler Liona B90/GRN Grüne Jugend liona.voeller@gj-nds.de

Kurku Deniz SPD Migrationsbeauftragter buero@deniz-kurku.de; migrationsbeauftragter@stk.niedersachsen.de
Lies Olaf SPD Ministerpräsident buero-fri@olaf-lies.de
Politze Stefan SPD Fraktionsvorsitzender info@stefan-politze.de
Watermann Ulrich SPD Vorsitz Komission für Migration & Teilhabe ulrich.watermann@lt.niedersachsen.de
Siebels Wiard SPD Parlarmentarischer Geschäftsführer wiard.siebels@lt.niedersachsen.de
Hackner Dr. Thomas Staatssekretär poststelle@mj.niedersachsen.de
Saade Alexander SPD Polizeipolitischer Sprecher buero@alexander-saade.de
Naber Hanner SPD regional - Präsidentin Landtag wahlkreisbuero@hanna-naber.de; hanna.naber@lt.niedersachsen.de
Prange Ulf SPD regional - Sprecher für Rechts- und Verfassungsfragenwahlkreisbuero@ulf-prange.de
Behrens Daniela SPD Innenministerin poststelle@mi.niedersachsen.de; kontakt@daniela-behrens.de
Wahlmann Dr. Kathrin SPD poststelle@mj.niedersachsen.de
Lies Olaf SPD Ministerpräsident poststelle@stk.niedersachsen.de; buero-fri@olaf-lies.de, ministerpraesident@stk.niedersachsen.de 
CDU Landesebene
Lechner Sebastian CDU Faktionsvorsitzender lechner@cdu-niedersachsen.de
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Hilbers Reinhold CDU Stv. Fraktionsvorsitzender info@reinhold-hilbers.de
Plett Christoph CDU Beisitzer Fratkionsvorstand info@c-plett.de
Hermann Carina CDU carina.hermann@cdu-goettingen.de

Junge Niedersachsen
Grüne Jugend NDS buero@gj-nds.de
Linke Jugend landesbuero@linksjugend-niedersachsen.de
Jusos info@jusos-niedersachsen.de
Junge Unio info@ju-niedersachsen.de

Bundebene 
Polat Filiz B90/GRN Parlamentarische Geschäftsführerin filiz.polat@bundestag.de
Alhamwi Alaa B90/GRN regional alaa.alhamwi@bundestag.de
Limburg Helge B90/GRN Innenpolitiker helge.limburg.wk@bundestag.de

Brantner Franziska B90/GRN Bundesvorsitzende Franziska.brantner@bundestag.de
Banaszak Felix B90/GRN Bundesvorsitzender felix.banaszak@bundestag.de
Edalatian Pegah B90/GRN Politische Geschäftsführerin pegah.edalatian@landtag.nrw.de

Esken Saskia SPD Fraktionsvorstand saskia.esken@bundestag.de
Klingbeil Lars SPD Fraktionsvorstand lars.klingbeil@bundestag.de
Miersch Matthias SPD Fraktionsvorstand matthias.miersch.wk@bundestag.de, matthias.miersch@bundestag.de
Eichwede Sonaj SPD Fraktionsvorstand sonja.eichwede.wk@bundestag.de, sonja.eichwede@bundestag.de
Esdar Wiebke SPD Fraktionsvorstand wiebke.esdar@bundestag.de
Limbacher Esra SPD Fraktionsvorstand esra.limbacher@bundestag.de
Möller Siemtje SPD Fraktionsvorstand siemtje.moeller.wk@bundestag.de, siemtje.moeller@bundestag.de
Schmiedt Dagmar SPD Fraktionsvorstand dagmar.schmidt@bundestag.de, info@dagmarschmidt.de
Zorn Armand SPD Fraktionsvorstand armand.zorn@bundestag.de, armand.zorn.wk@bundestag.de

Naujoks Paul Die Linke Vorstand Stadtverband kontakt@die-linke-oldenburg.de
Wisser Janine Die Linke Parteivorsitzende janine.wissler@die-linke.de
Schwirdewan Martin Die Linke Parteivorsitzenden martin.schirdewan@die-linke.de
Gürpinar Ates Die Linke Stv. Parteivorsitzender / Geschäftsführer ates.guerpinar@die-linke.de
Schubert Katina Die Linke Stv. Parteivorsitzender / Geschäftsführerin katina.schubert@die-linke.de
Bünger Clara Die Linke clara.buenger@bundestag.de

Stadt Oldenburg
Krogmann SPD Oberbürgermeister oberbuergermeister[at]stadt-oldenburg.de
Ratsfraktion B90/GRn diegruenen-fraktion@stadt-oldenburg.de
Ratsfraktion SPD spd-fraktion@stadt-oldenburg.de
Ratsfraktion CDU cdu-fraktion@stadt-oldenburg.de
Ratsfraktion BSW bsw-fraktion@stadt-oldenburg.de
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Ratsfraktion FDP fdp-fraktion@stadt-oldenburg.de
Gruppe für Oldenburg gruppe-fuer-oldenburg@stadt-oldenburg.de


